
Ogłoszenia parafialne
VI Niedziela Wielkanocna

17 maja 2020

W kalendarzu liturgicznym przeżywamy dziś VI Niedzielę Wielkanocną. Dziś swoje imieniny1.
obchodzi  Arcybiskup  Sławoj  Leszek  Głódź,  Metropolita  Gdański.  Pamiętajmy  w  naszych
modlitwach o pasterzu archidiecezji. W liturgii nadchodzącego tygodnia:
-  w  poniedziałek,  18  maja,  obchodzimy  100.  rocznicę  urodzin  św.  Jana  Pawła  II.
Uroczystościom urodzin św. Papieża – Polaka towarzyszy wiele modlitw, koncertów, wystaw i
innych eventów, o których szeroko mówi się w mediach. W tym dniu podczas Mszy świętych
będziemy upraszali łaski za przyczyną św. Jana Pawła II i dziękowali Bogu za jego pontyfikat, a
na 20.30 zapraszamy do kościoła na modlitwę papieską zakończoną apelem jasnogórskim.
- W przyszłą niedzielę uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego.
Przez cały miesiąc maj odprawiamy nabożeństwa majowe. Rozpoczynają się one codziennie o2.
godzinie  17.30,  a  w niedziele  o  godz.  16.00.  Po  nabożeństwie  Msza  święta.  Zapraszamy
wszystkich czcicieli Matki Bożej.
Dzisiaj, podobnie jak w ubiegłe niedziele nasz kościół parafialny pozostaje otwarty od porannej3.
do wieczornej Mszy Św. Po sumie wystawienie Najświętszego Sakramentu i możliwość adoracji
do popołudniowej Eucharystii. Zapraszamy szczególnie tych, którzy ze względu na epidemię
unikają większych skupisk ludzi i korzystają z dyspensy od udziału w Mszy św. Informujemy, że
przedsionek naszego kościoła jest codziennie otwarty do prywatnej modlitwy.
Łagodnieją zarządzenia i ograniczenia związane z trwającą epidemią. Od dziś w kościołach,4.
przy zachowaniu bezpiecznego dystansu, mogą gromadzić się wierni w ilości: 1 osoba na 10
m2. Z dokładnych obliczeń wynika, że w naszym kościele aktualnie może przebywać 77 osób.
Dlatego zachęcamy wiernych, aby nie zwalniali się zbyt łatwo z udziału w niedzielnej Mszy św.
Podczasepidemii w niedzielę sprawujemy dodatkową Eucharystię o godz. 7.00.
Katecheza  dla  kandydatów  do  bierzmowania  odbywa  się  za  pośrednictwem  transmisji5.
internetowej, w niedziele, po Mszy św. o godz. 16.15.
W poniedziałek, 18 maja, po wieczornej Mszy św. zapraszamy pary narzeczonych, które w6.
najbliższych miesiącach w naszej parafii będą zawierały sakrament małżeństwa, i które pragną
odbyć swoje nauki w ramach bezpośredniego przygotowania do sakramentu.
Również od najbliższego poniedziałku Wspólnota Nieustającego Różańca Świętego wznawia7.
odmawianie porannej modlitwy różańcowej, codziennie w dni powszednie, o godz. 7.25. Nie ma
jeszcze  możliwości  wznowienia  spotkań  innych  grup  duszpasterskich,  ale  ponieważ  ta
wspólnota spotyka się na modlitwie w kościele, to przy zachowaniu limitów osób i właściwego
tzw.  „bezpiecznego  dystansu  społecznego”,  może  na  nowo  wznowić  wspólne  odmawianie
różańca. 
W najbliższą  sobotę  w naszej  parafii  będziemy przeżywać uroczystość  Pierwszej  Komunii8.
Świętej. Msze św. dla poszczególnych grup o godz. 10.00, 11.00 i 12. 00. 
Przy wyjściu z kościoła można nabyć nowy numer „Gościa Niedzielnego”, „Małego Gościa" oraz9.
bezpłatne czasopismo „Dobre Nowiny”.
Bardzo  dziękujemy  paniom  z  Pierwoszyna  za  sprzątanie  kościoła  w  ubiegłym  tygodniu.10.
Serdecznie dziękuję paniom za pielęgnowanie róż i za oczyszczenie wejścia na teren kościelny,
zwłaszcza pani Zofii, Janinie i Irenie. Dziękujemy również panom, którzy odpowiedzieli na apel
o pomoc przy porządkowaniu terenu kościelnego do nasadzeń.  Dziękuję panu Edwardowi
Denc, Antoniemu Denc, Sławomirowi Snopek, Marcinowi Snopek, Danielowi Neufeld; panu
Krzysztofowi i Tomaszowi za pocięcie kolczastego drutu i wywiezienie złomu; panu Dariuszowi



Lieske  i  Adamowi  Uzga  za  wywiezienie  starego,  zużytego  sprzętu  AGD;  panu  Adamowi
Pienczke za pomoc w załatwianiu spraw kamieniarskich i gospodarczych. Dziękuję też panom
Romanowi Bigot i jego synowi Marcinowi i Damianowi Kloka za wywiezienie korzeni drzew,
dalsze prace przy obsiewaniu i za przyczepę nawozu.
Jeśli kogoś pominąłem, to wszystkim tym, którzy w jakikolwiek sposób w ubiegłym tygodniu
służyli swoją pomocą, za wszystko z szczerego serca dziękuję.
Ofiary dzisiaj składane są naszą „tacą budowlaną”. Bardzo dziękuję wszystkim osobom, które11.
dbają o wsparcie materialne parafii składając dzisiaj i przy innych okazjach ofiary na tacę,
wrzucając je do puszek oraz dokonując przelewu na konto parafialne. Dziękuję za każdą ofiarę,
życzliwość i wsparcie.
Kolejną ważną sprawą, którą należałoby w najbliższej przyszłości dopełnić jest zadbanie o grób12.
zmarłego  proboszcza,  śp.  ks.  Stanisława  Ziółkowskiego.  W przyszłą  niedzielę  zostanie
wystawionych kilka puszek, do których będziemy zbierali ofiary – zbiórkę na nagrobek
śp. ks. Stanisława Ziółkowskiego. Ofiary te można przesyłać również na konto parafialne z
zaznaczeniem, na jaki cel je przeznaczyć. Nagrobek zamierzamy wykonać z czarnego kamienia.
Wstępny projekt został ustalony z rodziną zmarłego i zyskał uznanie wielu osób. Ks. Stanisław
przez  dwanaście  lat  był  pasterzem  tej  wspólnoty  parafialnej.  W  swoim  "pożegnaniu  z
parafianami", jakie nagrał w szpitalu na dyktafon, dziękował on za niezwykłą serdeczność i
dobroć ze strony parafian. Ta życzliwość wciąż jest widoczna w modlitwie, a także w dbałości o
dotychczasowy  grób.  Niech  również  nagrobek,  który  powstanie  z  ofiar  parafian,  będzie
pomnikiem  wdzięczności  otwartych  i  hojnych  serc  wszystkich  ludzi,  którzy  chcą  ks.
Stanisławowi wyrazić swoją wdzięczność.
Na koniec pomódlmy się wspólnie za naszych zmarłych. W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy13.
naszego parafianina śp. Daniela Czubaszek, a także śp. Jerzego Tomaszewskiego. Za zmarłych
parafian, zmarłych z naszych rodzin, za śp. ks. Proboszcza Stanisława Ziółkowskiego oraz za
wszystkich,  którzy  zmarli  w  ostatnim  czasie  na  skutek  szerzącej  się  epidemii  odmówmy
modlitwę: Wieczny odpoczynek racz im dać Panie…


